Rio Grande do Sul , 29 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4257

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             176

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:A0D203E0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 001/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: VALDAIR VIEIRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS

DE PINTURA NAS EDIFICAÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,

LAURENTINO MACHADO E CASEMIRO DE ABREU,

INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

VALOR TOTAL: R$ 52.682,00 (cinquenta e dois mil seiscentos e

oitenta e dois reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:1CDD6EB4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 002/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: SANTOS & VALIATTI LTDA

OBJETO: Prestação de serviços de Desinsetização e Desratização de

Prédios Públicos Municipais

VALOR TOTAL: R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por metro

quadrado executado.

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:7494A704

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 003/2026

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

FLORESTAL LTDA
OBJETO: Fornecimento de Combustível, Gasolina Aditivada, Óleo

Diesel comum e Óleo Diesel S10, objetivando atender as necessidades

da Frota Municipal

VALOR TOTAL: Gasolina aditivada R$ 6,01 (seis reais e um

centavo), óleo diesel comum R$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco

centavos), óleo diesel S10 R$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco

centavos), totalizando o presente Contrato em R$ 1.892.950,00

(um milhão oitocentos e noventa e dois mil, novecentos e

cinquenta reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:3A3C0C3C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

SECRETÁRIA DA FAZENDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2026 - Objeto: Contratação de

empresa para realizar o serviço de castração e microchipagem de no

mínimo 199 cães e gatos. Abertura dia 03/02/2026, às 09:30 horas, o

edital encontra-se através do site: www.toropi.rs.gov.br, maiores

informações (55) 31120102.

VANDIR OESTERREICH-
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudiomar Franzen

Código Identificador:33150FAE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

ELETRÔNICO RP Nº 211/2025.

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

ELETRÔNICO RP Nº 211/2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí,

no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados, a publicação do Edital de Retificação de Pregão

Eletrônico RP n° 211/2025, edital 17/2026 que tem por objeto a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

limpeza (coleta a vácuo de resíduos) de sumidouros, caixas de

gordura, filtros e fossas sépticas das Unidades de Saúde do

Município e demais dependências/prédios municipais,

INCLUINDO o subitem nº 17.12 ao Edital, SEM ALTERAÇÃO na

data do certame. Toda documentação deverá ser incluída junto ao

sistema até as 13h do dia 03/02/2026 (para verificação de

conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:

www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal

de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,

Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,

no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,

Edital de Pregão Eletrônico RP nº 17/2026.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:1489319D

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2025

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2025

(aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos e

eletroeletrônicos para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social e demais Secretarias do Município). Contratante:

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratada: * ARPL

DISTRIBUIDORA LTDA: – Lote 01, Quantidade: 30 un, valor

unitário: R$ 9,49, – Lote 02, Quantidade: 60 un, valor unitário: R$

11,00, – Lote 04, Quantidade: 162 un, valor unitário: R$ 24,40, – Lote

07, Quantidade: 113 un, valor unitário: R$ 60,00, – Lote 09,

Quantidade: 108 un, valor unitário: R$ 4,00, – Lote 10, Quantidade:

720 un, valor unitário: R$ 1,00, – Lote 11, Quantidade: 620 un, valor

unitário: R$ 1,00, – Lote 12, Quantidade: 3.400 un, valor unitário: R$

1,00, – Lote 13, Quantidade: 5.255 un, valor unitário: R$ 1,40, – Lote

16, Quantidade: 292 un, valor unitário: R$ 5,15, – Lote 19,

Quantidade: 196 un, valor unitário: R$ 4,00, – Lote 21, Quantidade:

196 un, valor unitário: R$ 9,90, – Lote 23, Quantidade: 7.450 un,

valor unitário: R$ 1,20, – Lote 25, Quantidade: 161 un, valor unitário:

R$ 25,00, – Lote 29, Quantidade: 103 un, valor unitário: R$ 11,00, –

Lote 30, Quantidade: 103 un, valor unitário: R$ 1,90, – Lote 32,